La ședință au participat mai toți membrii din capitala țării și reprezentanți de la țară, cari au discutat serios cestiunile de la ordinea zilei.

Relativ la ziua, în care se aibă loc serbarea aniversării de 400 ani de la mărtea Voievodului Stefan cel Mare, s'a hotărât ziua de Sâmbătă 3 (16) Iulie 1904. Serbarea va avea loc la mănăstirea Putna, la mormântul marelui Voievod.

Ce privește stabilirea programului detaliat al serbării, acesta se va stabili în una din ședințele viitoare ale comitetului și se va aduce de cu vreme la cunoștința publică.